



U TEBE SE, GOSPODINE, UZDAM!

Nedjeljni liturgijsko-pastoralni listić

Župe bl. Alojzija Stepinca, Zagreb

br. 217/ god. 5. * 26. listopada 2014. * XXX. kroz godinu / A

Isus Krist – ispunjenje zapovijedi ljubavi

Zakonoznanac simbolizira onoga tko poznaje Zakon i Proroke i ne treba mu nikakvo dodatno tumačenje. Ipak, zbog svoje zle namjere da Isusa isprovociraju i uhvate u neznanju, farizejska sljedba šalje jednog od svojih pristaša, zakonoznanca, da priupita Isusa *koja je najveća zapovijed u Zakonu*. Kao Sin Božji Isus je mogao odgovoriti: Ja sam najveća zapovijed u Zakonu. Upravo tako on, Sin Božji, u sebi utjelovljuje sav Božji Zakon i sve Proroke. On je vrhunac i punina božanske objave ili Božjega Zakona. On je ispunjenje svih obećanja i svih zapovijedi o kojima su govorili Proroci i Zakon.

Isus, međutim, zna da pred sobom ima zakonoznanca koji je uvjeren da je sve već sadržano u Zakonu i da je, stoga, Isus kao punina i ispunjenje Zakona suvišan. Štoviše, to je za zakonoznanca ravno bogohulstvu. Zbog takve zakonoznančeve tvrdoće srca i samouvjerenosti Isus mu odgovara jezikom koji on može razumjeti, to jest jezikom Zakona: *Ljubi Gospodina Boga svoga, svim srcem svojim, svom*



dušom svojom, i svim umom svojim. To je najveća i prva zapovijed. Druga, ovoj slična: Ljubi svoga bližnjega kao sebe samoga. O tim dvjema zapovijedima visi sav Zakon i Proroci.

Isus na drugom mjestu kaže da nije došao *dokinuti Zakon i Proroke, nego ispuniti*, to jest objaviti savršeno i puninu

Božje volje u svojoj osobi – Sinu Božjemu. Isusov nauk je, dakle, jedan te isti božanski nauk Zakona i Proroka, ali za razliku od Zakona i Proroka koji su nesavršeno govorili o Božjoj volji i nesavršeno tumačili Božju volju, Isus govori savršenim božanskim jezikom i tumači savršenom božanskom mudrošću jer on je pravi Sin Božji – utjelovljena Božja ljubav i vječna Riječ Očeva koja je istovremeno i zapovijed i sadržaj zapovijedi. On je utjelovljena savršena Božja ljubav koja nam pokazuje smisao zapovijedi ljubavi i uči nas kako je trebamo prakticirati. Dakle, Zakon i Proroci svoje konačno ispunjenje imaju u Isusu Kristu.

Valentina Novoselac

RASPORED MISA

NEDJELJA, 26. listopada	Dimitrije	9,00	+ Josip, Katica i Zvonimir
30. NEDJELJA KROZ GODINU		11,00	Za žive i pokojne župljane
		18,00	+ Slavica Telišman
Izl 22,20-26; Ps 18; 1Sol 1,5c-10; Mt 22,34-40			
PONEDJELJAK, 27. listopada	Frumencije	Nema mise	
Ef 4,32 – 5,8; Ps 1; Lk 13,10-17			
UTORAK, 28. listopada	Šimun i Juda, apostoli	18,00	+ Marija i Antun Iveković
Ef 2,19-22; Ps 19; Lk 6,12-19			
SRIJEDA, 29. listopada	Narcis i Donat	18,00	+ Melita
Ef 6,1-9; Ps 145; Lk 13,22-30			
ČETVRTAK, 30. listopada	Marcel	18,00	+ Eva, Stjepan i Mato
Ef 6,10-20; Ps 144; Lk 13,31-35			
PETAK, 31. listopada	Alfonzo	18,00	Kolektivna
Fil 1,1-11; Ps 111; Lk 14,1-6			
SUBOTA, 1. studenoga	SVI SVETI	9,00	Za žive i pokojne župljane
Otk 7,2-4.9-14; Ps 24; 1Iv 3,1-3; Mt 5,1-12a		18,00	+ Drago, Teo i Ivka Krajcer
NEDJELJA, 2. studenoga	SPOMEN SVIH VJERNIKA POKOJNIKA	9,00	+ ob. Cizel i Šekutor
		11,00	Za žive i pokojne župljane
		18,00	+ Boris i ob. Paškvan i Stanić
Job 19,1.23-27; Ps 26; Rim 5,5-11; Iv 6,37-40			

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLII GOSPODINA

- ✧ **Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne:** *Oče, proslavi Ime svoje!*
- ✧ **Za pokojnog Stanislava Sermeka**, kojeg smo pokopali prošlog tjedna. Obitelji i prijateljima izražavam iskrenu kršćansku sućut, a pokojniku i drugima, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...!

VRIJEDNOST ČOVJEKA

Govornik je podigao novčanicu od 200 kn u vis i upitao: "Tko želi ovu novčanicu?" Sve ruke su se podigle. Nastavio je: "Ovih 200 kn dat ću nekome od vas, ali najprije ću još nešto napraviti." Zgužvao je novčanicu. "Da li je još uvijek želite?" Sve ruke su bile i dalje u zraku. "A kad ovo napravim?" Bacio je novčanicu na pod i cipelama je utrljao u prljavi pod. Podigao je novčanicu, bila je zgužvana i prljava. "Tko je još uvijek želi?" Još uvijek su sve ruke bile podignute. "Dragi prijatelji, upravo smo naučili jednu vrlo vrijednu lekciju. Što god da sam uradio s ovom novčanicom, vi ste je htjeli i dalje, jer ni u jednom trenutku nije izgubila na vrijednosti. U svakom trenutku je vrijedila 200 kn! Često nam se dogodi u životu da nas neko odgurne od sebe, da padnemo nisko, da se osjećamo kao izgužvani i bačeni u blato. To su činjenice iz svakodnevnog života. Ponekad se osjećamo kao da ne vrijedimo ništa." Bez obzira što vam se dogodilo u životu ili će se tek dogoditi, nikada nećete izgubiti na vrijednosti. Bili prljavi ili čisti, izgužvani ili ispeglani, vi ste i dalje neprocjenjivi za sve one, koji vas vole. Naši životi se ne vrednuju prema onome što radimo, koga poznajemo, kako izgledamo, već prema onome što jesmo!

HIMAN JUTARNJE NA SVETKOVINU SVIH SVETIH

Pomozi nam, o Isuse,
Darovatelju spasenja!
Bogorodice blažena,
Zauzimlji se za naš spas!

Svi anđeoski zborovi
I dični naši praoci,
Sa prorocima zaslužnim
Proštenje nama molite!

Ti Krstitelju Pretečo,
Nebeski slavni Ključaru,
Sa apostolskim društvom svim
Od grijeha nas odriješite!

Vi mučenički svjedoci,
Priznavaoci, djevice,
Pomozite nas molitvom
Da grijeha jaram skinemo.

O zborovi redovnički
I svi vi neba građani,
Poduprite nam molitve:
Jer vječna dobra molimo.

Sva slava tebi, Isuse,
Sa Ocem, s Duhom Presvetim,
U tome društvu blaženom
Sva radost ti si svetih svih. Amen.

'MOJA BLAŽENSTVA'

Blago mudrima,
jer oni su riznica zlata u svijetu.
Blago djeci,
jer ne poznaju zlo i muke odraslog svijeta.
Blago nesebičnima,
jer oni su srce svijeta.
Blago pjesnicima,
jer njima je svijet otkrivena radost.

Blago ustrajnim,
jer oni će ciljeve svoje ispuniti.
Blago maštovitima,
jer oni će novi svijet sagraditi.
Blago jednostavnima,
jer njima je svijet najljepši.
Blago sretnima,
jer njima je velika vrijednost dana.
Blago zdravima,
njima je velika sreća dana.
www.vjeronauk.eu

HOLYWIN - SVETOST POBJEĐUJE

Tradicionalno misno bdjenje uoči blagdana Svih svetih pod nazivom „Holywin – svetost pobjeđuje“ održat će se u petak, 31. listopada u 18,30 sati u Međubiskupijskom sjemeništu na Šalati (Voćarska 106).

Misno će bdjenje predvoditi vlč. **Ivica Budinščak**, povjerenik za pastoral mladih Zagrebačke nadbiskupije, a nakon misnog bdjenja scenskim prikazom, u kojem sudjeluju i mladi iz naše Župe, prikazat će se život bl. **Alojzija Stepinca** za čiju skorašnju kanonizaciju molimo.

U radosnom iščekivanju dana kada će biti proglašen svetim, mladima želimo približiti lik zagrebačkoga nadbiskupa kardinala Alojzija Stepinca te veliko svjedočanstvo vjere koje je dao svijetu ne posustajući u svojoj borbi za Istinu.

Deveti po redu Holywin održava se u organizaciji Ureda za pastoral mladih Zagrebačke nadbiskupije, a geslo ovogodišnjeg Holywina je „Bog ne trpi one koji miruju, a predodređeni su za borbu“ (bl. Alojzije Stepinac).

Ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu se nabaviti od ponedjeljka, 27. listopada u Uredu za pastoral mladih (Branjugova 1) od 9 do 17 sati.

ŽUPNI OGLASI – 26. listopada 2014.

Preporučujemo naš **Župni molitvenik**, s molitvama i pjesmama u čast bl. Alojziju Stepincu, tekstovima najčešćih zajedničkih pobožnosti u našoj Župi i drugim važnijim molitvama. Župni molitvenik možete nabaviti po cijeni od 15 kuna.

Pozivamo sve zainteresirane župljane na **filmsku večer**, u ponedjeljak, 27. listopada u 19 sati, u dvorani Pastoralnog centra. Gledat ćemo nagrađivani film „O bogovima i ljudima“, istinitu priču o grupi redovnika trapista u ratom pogođenom Alžiru devedesetih godina. Radujemo se vašem dolasku!

Zajednica mladih na svojim susretima započela je temu: *Veliki proroci*. Susreti su i dalje srijedom u 20,30 sati u Pastoralnom centru. Ovog tjedna više ćemo saznati o **Jeremiji**, „proroku novog Saveza“. Mi se veselimo vašem dolasku, a vi?!

Četvrtkom nakon mise ostajemo na **euharistijskom klanjanju**.

U subotu i nedjelju, 1. i 2.. studenoga mise će biti u školi. Na **Sve svete** mise su u 9 i 18 sati, a na **Dušni dan** po redovitom nedjeljnom rasporedu. Nedjeljnu misu u 11 sati prenosit će Hrvatski radio na prvom programu. Spomen svih vjernika pokojnika ima prednost pred slavljenjem nedjelje kroz godinu.

Potpuni oprost za duše u čistilištu

Potpuni oprost za pokojnike čije su duše u čistilištu mogu postići vjernici koji su se istinski pokajali, uz potpuni otklon duše od želje za bilo kakvim grijehom, i to:

- a) tko u dane od 1. do 8. studenoga pohodi groblje i moli za pokojne;
- b) tko na dan Svih svetih, ili na Dušni dan, ili po dopuštenju ordinarija u nedjelju poslije Dušnog dana, pohodi neku crkvu ili oratorij i ondje, uz sakramentalnu ispovijed, ako je potrebna, i pričest, izmoli Molitvu Gospodnju, Vjerovanje i molitvu na nakanu Svetoga Oca, te moli za pokojne.

I sljedeće nedjelje nastavljamo sa **susretima djece školske dobi**. Susret je u dvorani Pastoralnog centra, u 10,30 sati. Pozivamo svu zainteresiranu djecu da se priključe!

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Mladen Antun Klemenčić iz Zagreba (sin Kornelija i Amalije, dj. Klepac), rkt. i Mirna Herzer Klemenčić, dj. Herzer, iz Zagreba (kći Borisa i Darinke), nekršt.

Najavljujemo **Župno hodočašće u Svetu Zemlju – Izrael**, u tjednu nakon Uskrsa, 7.-14. travnja 2015. godine. Cijena: 1450 USD. Prijave uz akontaciju od 300 USD primaju se do 31. listopada.

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb ☎ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ☎ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com

Telefon: 01/ 6050 444 ☎ Telefaks: 01/4103 010 ☎ IBAN: HR3423400091110672315

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati ☎ Odgovara: Antun Vukmanič, župnik ☎ Naklada: 400 kom.